AIMUHUCTPALMA MOTbITMMIHCKOIO PANOHA
KPACHOAPCKOI'O KPAA

MOCTAHOBJIEHUVE
ne- |X 2023 Mn.r.7. MoTbIFMHO Ne UM- /r-

O BHECEHUN M3MEHEHWn B NOCTaHOB/IEHWE aAMUHUCTPALUUN M oruirunckoro PailOHa
oT 05.11.2013 Ne 699-n «O6 yTBEPXAEHUN MYHMUMNANBHONW NpOrpaMMbl
«PepopmMmpoBaHMe 1 MOAEPHU3ALMSA  KWUINLLHO-KOMMYHa/IbHOTO  X03A1ACTBA U
MOBbILLEHNE 3HEPreTUYeCKOM 3PPEKTUBHOCTU»»

B cootBercTBUM C BHOMKETHbIM  KogeKcOoM Poccuitickoin  defepauun,
MOCTAaHOBNEHMEM aAMUHUCTPaUMn MoTbIrMHCKOro paroHa ot 30.05.2016 Ne 202-n
«O6 yTBepXaeHUn TlopsafgKa MPUHATMS pelleHud 0 pas3paboTke MYHUUMMaIbHbLIX
nporpaMM MOTbIFMHCKOrO paioHa, Ux (hopMMPOBaHUS U peanusaumm», Ha OCHOBaHUN
peweHns MoTbIrMHCKOro paioHHoro Coseta genytatoB oT 19.12.2023 Ne 23-252
«O BHECEHUN U3MeHEeHWI B pelleHne MOTbIFTMHCKOro paioHHoro CoBeTa [enyTaToB
oT 22.12.2022 Ne 16-172 «O MOTbIFMHCKOM paiioHHOM GromkeTe Ha 2023 rog u
nnaHoBbln nepuopg 2024-2025 rogoB»», PYKOBOACTBYACH YCTaBOM MOTbIFTMHCKOIO

palioHa,
MOCTAHOBAKO:
1 B noctaHoBneHve agMuUHUCTpaumMmM MoTbIFMHCKOro parioHa ot 05.11.2013

Ne 699-n «O6 yTBepXAeHWM MYHULMNaNbHOW nporpamMmmbl «PethopMupoBaHue K
MOZEPHMN3ALNA XXUNNLLHO-KOMMYHA/IbHOTO X03ACTBA U NOBbILLIEHWNE 3HEPreTUYeCcKOi
3(h(PEeKTUBHOCTU» BHECTU ClefytoLmne N3MeHeHUs:

1.1. B macnopTe mporpamMMbl CTPOKY «PECYPCHOEe 0GecrieuveHne mporpaMmbi»

U3N0XUTb B HOBOI pefaKLni:

O6wWwwii 06beM (hMHAHCMPOBAHUA NPOrpaMMbl COCTaBNSAET
821 234,55 TbIC. py6neli no rogam:

2014 rop - 54 526,06 TbIC. py6nei;

2015 rop- 60 450,42 TbIC. py6nei;

2016 rop- 50 217,02 TbIC. py6nei;

2017 rop - 66 852,75 TbIC. pybnei;

2018 ron- 53 358,91 TbiC. pybneit;

chprHoe 2019 rog - 55 026,54 Thic. py6Gneii;
ODecneHeHIe 2020 rog - 76 316,52 Tbic. py6neii;
NporpaMmbi

2021 ron - 86 363,05 ThiC. py6nein;
2022 rog - 100 372,95 ThIC. py6nen;
2023 rop - 82 189,53 TbIC. py6reir;
2024 rop - 67 780,40 TbIC. py6nen;
2025 rog - 67 780,40 ThIC. py6nei.

B TOM umncne cpeacTsa panioHHoOro 6rompketa 95 368,45
TbIC. py6nen, U3 HuX:



2014 rop- 17 665,24 TbIC. pybnen;
2015 rop- 14 453,36 TbIC. pybnen;
2016 rop- 7 684,31 TbIC. pybnen;
2017 ropg - 10 034,36 Tbic. py6neit;
2018 roa- 0,00 TbIC. pybnei;
2019 rop- 0,00 TbIC. py6nei;
2020 rog - 0,00 TbIC. py6nei;
2021 ropn- 8 364,43 Tbic. pybnen;
2022 rog - 29 009,52 TbIC. pybneit;
2023 ron- 8 157,23 TbIC. pybnei;
2024 rop - 0,00 TbIC. py6nei;
2025 rog - 0,00 TbIC. pybnei.

B Tom uncne cpeacrtBa KpaeBoro 6romkerta - 725 866,10

TbIC. py6nen, U3 HuX:

2014 rog - 36 860,82 TbIC.
2015 ropg - 45 997,06 TbIC.
2016 rop-42 532,71 ThbiC.
2017 rog - 56 818,39 TbIC.
2018 rog - 53 358,91 ThiC.
2019 rog - 55 026,54 TbIC.
2020 rop-76 316,52 TbIC.
2021 rop-77 998,62 TbIC.
2022 rog - 71 363,43 TbIC.
2023 rog - 74 032,30 TbIC.
2024 ropg - 67 780,40 TbIC.

2025 rog - 67 780,40 TbIC.

py6nei;
py6nen;
pyo6nei;
pyonei;
pyonei;
py6nei;
py6nei;
pyone;
pyonei;
pyonen;
pyone;
pyonei.

»:

1.2. B npunoxeHnn Ne 1 K nporpamme B nacrnopte nognporpammsl «4Hucrasa
Boga MOTbIFMHCKOrO pailoHa» CTPOKY «pecypcHoe obGecrneyvyeHne nognporpammbi»
N30XNUTb B HOBOWN pefakuun:

PecypcHoe
obecneyeHve
noanporpammbl

O6umin 06bem (hrHaHCUMPOBaHMA NoAnporpaMmsl 1
coctaBnseT 8 157,23 TbiC. py6neun, U3 HUX:

B 2023 roay - 8 157,23 TbIC. pybnen;

B 2024 roay - 0,00 TbIC. py6nei;

B 2025 roay - 0,00 TbiC. py6nei.

B Tom uucne cpefctsa pavioHHoro 6romketa 8 157,23
TbIC. py6el, B TOM Yuc/e No rogam:

2023 ropg - 8 157,23 TbIC. py6nei;

2024 rop - 0,00 Tbic. py6nein;

2025 rog - 0,00 Thic. py6nen.



1.3. MpwunoxeHne Ne 7 K nporpamme U3/10XUTb B HOBOW peAakunm cornacHo
npunoxeHunto Ne 1k HacToawemy [NoCcTaHOBNEHUIO;

1.4. MpunoxeHne Ne 8 K nporpamMmMe M3N0XUTb B HOBOW pefakuum cornacHo
npunoXxeHuto Ne 2 K HacTosAwemy [MoCcTaHOBEHWIO;

1.5. MpunoxeHne Ne 2 K nognporpamme 1 «Yucrtas Boga MOTbITMHCKOrO
palioHa» W3N0XUTb B HOBOW pefakuunm cornacHo npunoxennwo Ne 3 K
HacToAlemy NocTaHOBNEHNUIO;

2. KOHTpo/Nb WUCNOMHEeHWA HacToAwero [locTaHOBMEHUA BO3/IOXUTL Ha
3amectuTens [naebl agMMHUCTPaUUM MOTBLIFTMHCKOrO parioHa Nno ob6ecreyeHuto
XU3HE[EeATEIbHOCTH.

3. llocTaHoBNeHWe BCTynaeT B CWUAY CO [AHA MOANUCAHUA W TOANEXUT
pasMeLLeHNIO Ha ohuumnasbHOM caiiTe MyHULMNaIbHOro obpasoBaHns MOTbIFTVHCKUI
pavioH.

MepBbli 3amecTUTeNb MNaBbl :
afMUHUCTPaUMM MOTbITMHCKOrO paioHa /3T)]: KO. B. MaHcypoBa

3aiueBa AunHapa JlabupoBHa
8(39141)22-528



Mpunoxexune Ne 1
K MOCTaHOB/IEHUIO afMUHUCTpaLuu
MOTbLIFMHCKOTO paiioHa *<w® *

orK /4 A3 W b A

Mpunoxexune Ne 7

K MyHMLMMNansHoi nporpamme MOTbITMHCKOTO paiioHa
"PethopMMpOBaHME N MOAEPHM3ALMA XKNINLLHO-KOMMYHaNbHOFO

X035ICTBA W NOBbILIEHNS SHEPTETUHECKON 3P(EKTUBHOCTH"

NHDPOPMALNA
0 pacnpefeneHun NNaHNPyeMbiX PACXOA0B MO OTAENbHBIM MEPONPUSTUSM NPOrPaMMbl,
noAnporpamMmam nporpammsl

(Tblc. py6neit)

Koz 6rofxeTHol knaccutmkaymm 2023 2024 2025
WNToro Ha
CraTyc (nporpamma, o
HanumeHoBaHMe nporpammsil, oyepefHoit
nognporpamma® HanmeHoBaHMe rNaBHOTO pacrnopsanTens GIMHKEeTHbIX o
Ne n/n NoANPOrpamMMbl, OTAe/bHOTO (DMHAHCOBbIN rof,
oTfeNbHoe cpeacTs (ganee - FPBC) rPEC P3Mp LCcP BP nnau nnaH nnaH o
MeponpusTUs 1 NNaHOBBbIA
MeponpusTue)
nepuop
! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12
BCEro pacxofHble 06a3aTeNnbCTBa X X 0700000000 X 82 189,53 67 780,40 67 780,40 217 750,33
PedhopmupoBaHue 1 MofepHM3aLus
. B TOM yucne no NPBC:
Mporpamma KUNILHO-KOMMYHA/ILHOTO X03AUCTB 1 D UHAHCOBO-3KOHOMUYECKOE YrpaB/ieHne
NOBbILLIEHNS 3HepPreTUYecKoi . ynp 094 X X X 8 157,23 0,00 0,00 8 157,23
aAMUHUCTPaLMN paiioHa
3(hheKTUBHOCTMN .
AJMUHUCTPaLMS paiioHa 099 X X X 74 032,30 67 780.40 67 780,40 209 593.10
BCEr0 pacxoAHble 0683aTeNbCTBA X X 0710000000 X 8 157,23 0,00 0,00 8 157,23
B TOM uucne no MPEC: X X X
Mognporpamma 1 Yucras Boga Mo CKOro paiioHa -
1 anporpamMm ncTas Boj ThITMHCKOTO paiioH DUHAHCOBO SKOHON‘I(VIHGCKOE ynpasneHue 094 X X X 8 157,23 0,00 0,00 8 157.23
aiMVUHNCTPaLMM paiioHa
ALMUHMCTPALMA paiioHa 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0.00
BCEro pacxofHble 0653aTenbCTBa X X 0720000000 X 0,00 0,00 0,00 0,00
OHeprocbepexxeHne 1 NosblLlLeHNE B TOM yucne no NPEC: X X X
2 Moanporpamma 2 9HEpreTMYeckoi aheKTUBHOCTU -
anporp p dznb ®UHAHCOBO SKOHOI\I\I‘VI‘-IECKOE ynpasneHue 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0.00
MOTbITUHCKOrO paiioHa aiMUHMCTpaLMK paiioHa
AAMUHUCTpaLms paiioHa 099 X X X 0,00 0.00 0,00 0.00
n . BCEro pacxofHble 0653aTeNnbCTBa X X 0730000000 X 0,00 0,00 0,00 0.00
OBbILLEHWE YCTOWUMBOCTN U & Tom uncne no FPEC: X X X
3 Mognporpamma 3 MERCEKTMBHOE PaSBATUE KOMMYHA/IEHOM D UHAHCOBO-3KOHOMUYECKOE ynpaBneHune
MH(BPaCTPYKTYpbl MOTbITMHCKOTO o yne 094 0505 0730085200 520 0,00 0,00 0,00 0,00
1 paiiona aiMVHNCTPaLMM paiioHa
AMUHUCTPaLWA paiioHa 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0.00
BCEro pacxojHble 06s3aTeNbCcTBa X X 0790075770 X 28 372,20 24 092,80 24 092,80 76 557,80
MpefocTasneHne BbINAJAIOUNX JOXOAOB, oo hon o rbEC.
BOSHUKAIOLLUX B PEsynbTate noctaski ®1HaHCOBO-IKOHOMUYECKOE YrpaBneHue
OTgensHoe HaceneHuto Mo Perynupyembim LeHam o 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00
4 . aiMVUHNCTpaLMm paiioHa
MeponpusaTue (Taputham) aneKTPUYECKOIi 3Hepruu,
BbIpabaTbiBaeMOii An3eNbHbIMM N 099 07900 0 810 28 372.20 24.092.80
AMeKTPOCTAHLMAMM AJMUHUCTPaLMs paiioHa 0502 79007577 1 72, 4 s 24 092,80 76 557.80
BCEr0 pacxofHble 0643aTeNbCTBA X X 0790075700 X 45 660,10 43 687,60 43 687,60 133 035,30
Peanusauns oTfe/ibHbIX Mep no B TOM yucne no MPEC:
5 OtaeneHoe o6ecreyeHnto orpaHUYeHNs nnatbl ®UHaHCOBO-3KOHOMUYECKOE YrpaB/ieHne
MeponpusTie , ynp 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0.00
rpaxgaH 3a KOMMYyHasnbHble yCnyru afiMUHUCTpaLUnU panoHa
AMUHUCTPaLMA paiioHa 099 0502 0790075700 810 45 660,10 43 687,60 43 687,60 133 035,30
BCEr0 pacxofHble 0653aTeNbCTBA 0,00 0,00 0,00 0,00
B TOM uucne no NP6C:
6 OTpenbHoe O6palleHne ¢ TBepAbIMU
meponpusaTue KOMMYHa/bHbIMU 0TX0AaMU ®U1HaHCOBO-9KOHOMNYECKOE ynpaBneHne 094 X X X 0.00 0.00 0.00 0.00

afiMMHUCTpauun paiioHa

AMUHUCTPaLMA paiioHa 099 0605 0790054630 240 0,00 0,00 0,00 0,00



Ne n/n

Cratyc (nporpamma,
noanporpamma,
OTAeNbHOe
MeponpusaTue)

Mporpamma

Mognporpamma 1

Mognporpamma 2

Mognporpamma 3

OTgenbHoe
mMeponpusaTue

OTgensHoe
meponpusiTue

OTgensHoe
Meponpuatue

NHO®OPMALINA

MpunoxeHne Ne 2

K MOCTaHOBNEHWNID afAMUHUCTpaUnn
MotaHunHeld ro,paiioHa | | Or

orx

MpunoxeHne Ne 8

11X -XD Ne

W ab

K MyHWLMNanbHOI npodamme MOTbITMHCKOTO paiioHa
"PedhopMupoBaHme 1 MOfepHU3aLMa XUNNLLHO-KOMMYHaNbHOT 0
X035/ACTBa 1 NOBbILIEHUE 3HEPTETUYECKOW I(heKTUBHOCTN"

0 PecypcHOM 0GECNeYeHUM N NPOrHO3HOM OLEHKE PacXOf0B Ha Peann3aluio Leneii NporpaMmbl

HanmeHoBaHue nporpammsl,
noAnporpammsl, 0TA4eNbHOro
MeponpusTus

PethopmMupoBaHue 1 MOAEPHU3ALMSA

XKUMULWHO-KOMMYHaNbHOIo X035i/icTBa

1 MOBBILLIEHNS 3HEPreTNYecKoit
aekTUBHOCTU

YucTas Boga MOTbIFMHCKOTO paltoH<l

3HeprocbepexxeHne 1 NOBbILLEHNE
3HepreTUYecKoi ahdeKTUBHOCTM
MoTbITMHCKOTO paiioHa

TMoBbILLIEHNE YCTOWYMBOCTM ¢
nepcreKTUBHOE pasBuTUE
KOMMYHa/IbHOW MH(PaCcTPyKTypbI
MOTbITUHCKOTO paiioHa

MpegocTaBneHue BbinagaroLnx
[l0X010B, BO3HMKAIOWMX B
pe3ynbTarte NOCTaBKW HaceneHuto no
perynvpyemsim LeHam (Tapudam)
BHEKTpMHeCKOVI aHeprum,
BblpabaTbiBaeMOIt AN3eNbHbIMN
ANEKTpoCTaHUNAMN

Peanunsauus OTAENbHBIX Mep Mo
06ecrneyeHnto OrpaHNYeHNs naaThl
rPaXfaH 3a KOMMYyHaNbHbIE YCNyrun

O6palyeHue ¢ TBepAbIMU
KOMMYHa/lbHbIMU O0TX04amMun

C Y4€TOM UCTOYHWUKOB (hVIHaHCVIpOBaHI/Iﬂ

YpoBeHb 6HOKETHOM
CUCTEMbI/MCTOUYHUKM
(hMHaHCKUpOBaHMA

BCEro

B TOM 4ucne:

KpaeBoii GrofxeT
palioHHbI 6roaxeT
GHOKETHI MYHULMNANbHBIX
o6pasoBaHnii (*)

BCEro

BTOM unCne:

KpaeBoii 61omxeT
paiioHHbI GlogxeT
GHOKETBI MYHULUNAbHBIX
o6pa3zoBaHmii (*)

BCEro

B TOM unCne:

KpaeBoil GrogxeT
paiioHHbI GlogxeT

6O PKETBI MYHULMNANbHBIX
o6pasoBaHuii (*)

BCETO

B TOM uucCne:

KpaeBoii GromKeT
paiioHHbIN GlogxeT

6O PKETBI MYHWLMNANbHBIX
o6pa3oBaHuit (*)

BCErO

B TOM uuCne:

KpaeBoi 61oLKeT
paiioHHbIN GrogxeT

610KETBI MyHULMNANbHBIX
06pa3zoBaHuii (*)

BCErO
B TOM 4ucne:

KpaeBoi GlofKeT
paiioHHbIN GrogxeT

610 KeTbl MyHULMNANbHbIX
06pa3soBaHuii (*)

BCero

B TOM 4ucne:

KpaeBoi GlofKeT
paiioHHbIN GrogxeT

610 AKeTbl MyHULMNANbHbIX
06pasoBaHmii (*)

2023

nnaH

5
82 189,53

74 032,30
8 157,23
0,00

8 157,23
0,00
0,00

8 157,23

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

28 372,20

*.

28 372,20
0,00

0,00
45 660,10

45 660,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2024

nnaH

6
67 780,40

67 780,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
24 092,80

24 092,80
0,00

0,00

43 687,60

43 687,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

* - YYUTBIBAKOTCA CPEACTBA GIOAKETOB MYHULMNANbHBIX 06pa3oBaHNii MOTBLITMHCKOrO paiioHa B 4acTi CO(UHAHCUPOBAHUA MO Nporpamme.

2025

nnaH

7
67 780,40

67 780,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
24 092,80

24 092,80
0,00

0,00

43 687,60

43 687,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(Tbic. py6neit)

Wtoro Ha
oyepefHoi
(hMHaHCOBbII
roan
NNaHoBbI
nepvog
8
217 750,33
209 593,10
8 157,23
0,00
8 157,23
0,00
8 157,23
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
76 557,80
76 557,80
0,00
0,00
133 035,30
133 035,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Ef. n3mepeHus: Toic. py6neii

Ne n/n

Llenn, 3agaun, meponpnatua noagnpodammbl rPBC

2 3

MEPEYEHb

mMeponpuaTuiA noanpodammbl

«YuncTas Boga MOTbITMHCKOrO paiioHa»

FPEC

4

Kop 6tokeTHO Knaccudukaymm

P3lp

5

uce

6

BP

7

Mpunoxerne Ne 3
K MOCTaHOB/MIEHUIO agMUHUCTpaynmn

oTHE?

Koro oaiio

n.nb

Mpunoxexne Ne 2
Kk nognpogpamme 1

Ne 21G- h

«YucTtas Boga MOTHITMHCKOrO paiioHa»

Pacxogbl Mo rofam peanusayuu nporpamMmsl (Tbic.

m5023

8

2024

9

2025

10

OXunpaaemblil HeMOCPeACTBEHHbIN

1TOro Ha pe3ynbTaT (KpaTKOe onucaHue) ot
oyepesHoN peanusauuy NOANPOrpaMMHOro
(nHaHcoBbIR MeponpuaTus (B TOM 4ucne B
rog v HaTypasbHOM BblpaXKeHUM)
nnaHoBbIi
nepuog
n 12

Lienb mognporpammbl: pasBuTHe U MOAEPHU3aLUs 06bEKTOB BOAOCHAGKEHNS M BOAOOTBEAEHUS MOTBITUHCKOrO paiioHa B Lensix o6ecneyeHns HaceneHns NUTbLEBOI BOAOI, COOTBETCTBYOL e Tpe6oBaHUAM 6e30MacHOCTU U 6e3BPefHOCTH,

YCTaHOB/IEHHbIM CaHWUTAPHO-3NUAEMNONOTMYECKMMM NpaBunaMmun

3ajjaya NoANporpamMmbl: KanuTanbHblii PEMOHT, PEKOHCTPYKLNS U MOAEPHU3ALUA CUCTEM BOAOCHAGXKEHUS U BOAOOTBEAEHUS MOTHITMHCKOrO paiioHa

PUHAHCOBO-
Meponpuste 1KannTanbHblii peMOHT, peKOHCHYKLUS, 9KOHOMUYECKoe
MOJepHM3aLna 06beKTOB BOAOCHAOXEHNA KOMMYHaNbHOA ynpasneHune
VH(PacTpyKTypbl afiMUHMCTpPaL K

MOTBITUHCKOrO paiioHa

®durHaHCOBO-
MeponpuaTtue 2: OpraHusayns NOMCKOBO-OLEHOYHbIX paboT, OUueHKa  3KOHOMUYECKOoe
3anacoB Mo/J3eMHbIX MUTbEBbIX BOJ C LieNbio BOAOCHa6XeHNA ynpasneHue
nocenexuii afjMUHUCTpaLmnn

MOTbITMHCKOTO paiioHa

PUHAHCOBO-

9KOHOMMUYECKoe
MeponpuaTtue 3: Cybengusa 60axeTy nocenka MoTbIrMHO Ha

ynpasneHue
npuobpuTeHne aBTOLUCTEPHBI

afiMUHMCTpaLNm

MOTbITVHCKOrO paiioHa
MToro no nognporpaMmme:

P unHAHCOBO-
3IKOHOMMUYeckKoe

FPEC 1 ynpasnexue
afiMUHMCTpaLNK
MoOTbIFMHCKOTO paiioHa

094

094

094

094

0505

0505

0505

0710085010

0710085011

0710085013

520

520

520

2428,96

0,00

5728,27

8 157,23

8 157,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 428,96

0,00

5728,27

8 157,23

8 157,23



